
 

UCHWAŁA NR XL/253/2013 
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 23 pa ździernika 2013r. 
 

w sprawie likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mie ście Lubawskim z/s w 
Gwiździnach 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 1 i 2, art. 24 
i art. 26 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz.406 ) w związku z art. 10 i art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.) i uchwałą nr 
XXXIII/198/2013 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 27 marca 
2013 r. w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście 
Lubawskim z/s w Gwiździnach, Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2013 r. likwiduje się Gminną Bibliotekę Publiczną w Nowym 
Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach, zwaną dalej „Biblioteką”. 

§ 2. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: uregulowanie spraw 
pracowniczych, zamknięcie ksiąg rachunkowych, zarchiwizowanie akt i dokumentów, 
sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, uregulowanie 
wymagalnych należności, zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, 
zagospodarowanie majątku biblioteki zgodnie z niniejszą uchwałą. 

 § 3. Majątek biblioteki zostanie przekazany do Gminnego Centrum Kultury Nowe Miasto 
Lubawskie z/s w Mszanowie.  

§ 4. Zobowiązania i wierzytelności biblioteki przejmuje Gmina Nowe Miasto Lubawskie  
z/s w Mszanowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Roman Biegajski  

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9   lit. “h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013r. poz. 594), do kompetencji Rady Gminy należy m.in. tworzenie, likwidacja i reorganizacja 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych, w   tym gminnych instytucji kultury 
oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z brzmieniem art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o 
bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642 ze zm.), Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji 
biblioteki. Zgodnie z art. 18 ust. 3 wyżej wskazanej ustawy, biblioteka może stanowić samodzielną instytucję 
kultury albo wchodzić w skład innej instytucji kultury. 

W dniu 27 marca 2013 r. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie podjęła uchwałę w sprawie 
zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach. Następnie 
19 kwietnia 2013 roku na stronie biuletynu informacji publicznej zamieszczona została przedmiotowa uchwała 
natomiast na stronie Urzędu Gminy zamieszczono komunikat o zamiarze likwidacji Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach, ten sam komunikat został zamieszczony w 
Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 22 kwietnia br. W tym dniu również Wójt Gminy wystąpił do 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie, jako jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki. Dyrektor WBP w piśmie z dnia 17 czerwca 2013 roku znak: IM – 0531/6/13 stwierdził, 
że nie wydaje pozytywnej opinii w sprawie zamiaru likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście 
Lubawskim z/s w Gwiździnach. 

Organizator w celu racjonalizacji wydatków ponoszonych na wykonywanie zadań własnych w zakresie kultury 
zamierza dokonać likwidacji Gminnej Biblioteki Publicznej jako samodzielnej instytucji kultury i włączyć ją wraz 
z majątkiem i zatrudnioną kadrą w struktury Gminnego Centrum Kultury Nowe Miasto Lubawskie z/s w 
Mszanowie. Rozwiązanie to jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. W związku z planowanym 
funkcjonowaniem obu instytucji w ramach Gminnego Centrum Kultury nie ulegnie obniżeniu jakość 
świadczonych usług. Rozszerzenie działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu poprawi wykorzystanie 
zasobów kadrowych, materialnych i merytorycznych obu instytucji, oraz doprowadzi do sprawniejszej 
organizacji pracy, będzie miało znaczący wpływ na zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi 
skomasowanie służby finansowo - księgowej, obsługi sprzętu, urządzeń itp., w związku z czym większa część 
środków finansowych zostanie przeznaczona na uzupełnienie zbiorów bibliotecznych i organizację imprez 
kulturalnych. Brak jest zagrożenia, że zmiany organizacyjne odbiją się negatywnie na działalności biblioteki 
gminnej i jej filiach. 

Likwidacja Gminnej Biblioteki Publicznej z jednoczesnym rozszerzeniem działalności Gminnego Centrum 
Kultury umożliwi zaplanowanie pracy rocznej  jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego 
budżetu posiadającego niższe koszty operacyjne. Gmina nie planuje, w wyniku połączenia, ograniczenia 
środków przeznaczanych na zakup zbiorów bibliotecznych, dlatego też nie powinien z tego względu obniżyć się 
procent czytelnictwa.  

Realizacja zadań biblioteki określonych w art. 19 ustawy o bibliotekach będzie zapewniona na 
dotychczasowym poziomie, nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i 
informacji, pozostanie dotychczasowa filia i punkty biblioteczne. 

Funkcjonowanie biblioteki w strukturach Gminnego Centrum Kultury nie wydłuży czasu podejmowania i 
realizacji decyzji, gdyż jak dotychczas pracownicy biblioteki będą bezpośrednio podlegali pod dyrektora, który 
jednocześnie będzie dyrektorem osób zatrudnionych dotychczas w Gminnym Centrum Kultury. W związku 
podejmowania działań zmierzających do aplikacji o środki zewnętrzne, pozabudżetowe będzie utrzymane na 
dotychczasowym poziomie.  

Zgodnie z zapisami art. 20 ust. 1 pkt. 5 ustawy o bibliotekach, nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki, 
będącej w strukturach Gminnego Centrum Kultury będzie pełniła Wojewódzka Biblioteka Publiczna.  

Likwidacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście Lubawskim z/s w Gwiździnach przy jednoczesnym 
rozszerzeniu zakresu działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Nowym Mieście Lubawskim z/s w 
Mszanowie nie spowoduje uszczerbku w ich działalności, nie będzie miało negatywnego wpływu na 
wykonywanie dotychczasowych zadań biblioteki publicznej, zostaną zachowane wymagania organizacyjne 
określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. 

Dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  


